in capite quod redderet dominis statuisent. Mille enim ducetos ex ratione achaia habuit captiuos italicos: qua ratione ostendit lex milia denarioꝝ habere talentum. Nam cum quingenti denarii pro mille ducetis captiuus dati colligantur. Sexcenta milia denarioꝝ centum ea ostendit fuisse talenta. Centesima autem pars sexcentorum milium sex milia inueniuntur. Denarii autem illo tempore numi argentei erant. xxxiii. siliquarum: quod in eodem libro ostendit **Liuius** signati. lxxxiiii. milia tuere atticorum. de

uocat triu fere denarioꝝ in singulis argenteis est pondus: uide quod quattuor drachmae sunt. lxxii. siliqua. Diximus enim superius quod tres oboli quoque singuli sex siliquas habent: drachmae faciu: tres autem denarii idem habebant. i. lxxii. siliquas. Idem **Liuius** in. xxxvii. ab urbe condita ostendit magnu talentu atticum octoginta habere libras: & paulo plus cum supradictorꝝ computatio manifestat. lxxxiiii. libras & quattuor uncias hunc talentu: quod est sex milia denarioꝝ. **Liuius** talentu ne minus pondus. lxxx. romais ponderibus pedat: uel sic decreuit senatus ut non plus quam ternae librae & quaternae unciae singulis definit talentis. Et sciendum quod secundum **Liuii** computatione centu minae atticae quaeque singula. lxxv. drachmas habent faciunt talentu magnu & minus. Nam minus habet. lx. secundum **Dardanu**: quod autem est magnu & minus: ostendit **Terentius** in phor. Si quis daret talentu magnu. Italica autem mina drachmas habet ut supradictu est. xcvi. quod est libra duodecim unciae. i. denarii. lxxii. hac igitur computatione. lxxxiiii. librae ro. & quattuor unciae quod est magnu talentu: centu minas atticae faciunt. **Seneca** in. x. epistolarum: Ad nouatu xxiiii. sestertia idest talentu atticu paru. xxiiii. enim sestertia. lx. libras habent. **Varronis** quoque auctoritate supradictorꝝ pleraque comprobemus.

Multa pecuniae signatae uocabula sunt aris & argenti haec: as ab are: dupondius a duobus ponderibus: quod unu pondus asis pondiu dicebat ideo quod as erat libra pondus. Deinde a numero usque ad centum a tribus asibus tressis supra: & sic per proportionem usque ad nonum. In denario numero hoc mutat quod primum est ad decem asibus decussis: secundum a duobus decussibus uigessis: reliqua conueniunt: ut trigessis per proportionem usque ad centum. quod **Persius** ostendit: quod centum graecos uno centum licenter: quo magis aris proprium uocabulum non est. Nam ducenti & sic proportionem quae dicuntur non magis asles quam denarii: aliaque res significat: aris minima pars sextula quod sit sexta pars unciae. semiuncia quod dimidia pars unciae est. **Vncia** ab uno dicta. **Sextans** ab eo quod sexta pars asis est. **Quadrans** a